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bylina Kopytnik pospolity
B448
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B448

Kolor zielony

Opis produktu

Kopytnik pospolity

Asarum europaeum

Kopytnik pospolity to bylina zimozielona, należąca do rodziny
kokornakowatych, porastająca wilgotne lasy Ameryki Północnej, Azji i Europy.
Roślinę tę, można spotkać w wilgotnych, liściastych lasach. Jest pod ochroną
gatunkową.
Niegdyś, kopytnik należał do niezwykle cenionych ziół o szerokim zastosowaniu w

medycynie ludowej. Obecnie, choć mniej popularny jako surowiec farmaceutyczny,
sadzony jest również w celach ozdobnych. Jest to roślina płożącą się, dorastająca
do wysokości około 15 cm. Jej sznurowane, skręcone i rozgałęzione kłącze może
osiągać długość kilkudziesięciu centymetrów. Jest przykładem rośliny modułowej,
której rozgałęzienia wyglądają jak samodzielne osobniki. Z kłącza kopytnika
wyrastają liczne korzenie oraz krótkie łodygi. Liście tej rośliny mają kolor
ciemnozielony oraz nerkowaty kształt. U nasady są sercowate, a ich powierzchnia
jest błyszcząca. Kopytnik kwitnie od marca do maja. Jego kwiaty, ukryte pod liśćmi
mają dzwonkowaty kształt i zielonopurpurowy kolor. Trójkątno-jajowate nasiona tej
rośliny zamknięte są w omszonej torebce.

Kopytnik pospolity preferuje stanowiska zacienione oraz żyzną, umiarkowanie
wilgotną, zasadową, próchniczą glebę. Występuje on zwykle w lasach i zaroślach,
szczególnie w towarzystwie drzew liściastych. Przez wieki znany był jako zioło
lecznicze, stosowany m.in. jako środek wymiotny. Wykorzystywano również jego
właściwości poronne. Kopytnik pospolity miał też leczyć alkoholizm (dodawany do
używki miał powodować nudności i wymioty zniechęcające do spożywania napojów
alkoholowych). Współcześnie w fitoterapii stosuje się go rzadko, ze względu na jego
właściwości toksyczne. Jest jednak składnikiem homeopatycznych preparatów
przeciwkaszlowych. Sadzi się go ponadto w celach ozdobnych. Najlepsze wizualne

wygenerowano w programie shopGold

https://www.goldplants.eu/bylina-kopytnik-pospolity-b448-p-6615.html


 

efekty, kopytnik zapewnia w momencie sadzenia go w grupach po około 20 lub
więcej sztuk - wówczas prezentuje się wyjątkowo efektownie - rozrasta się bowiem
w dość specyficzny sposób i przypomina wówczas ciemnozielony dywan. Doskonale
sprawdzi się on w postaci rośliny okrywowej i dekoracyjnej.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Ciekawostkę może stanowić fakt, że kopytnik między 1983 a 2014 rokiem był rośliną częściowo chronioną. Obecnie
nie podlega co prawda gatunkowej ochronie, jednak jeśli planowałeś wybrać się do lasu na samodzielne zbieranie ziela
kopytnika - weź pod uwagę, że pozyskiwanie go z naturalnego stanowiska może być dla niego groźne. Aby uzyskać
ziele kopytnika, zdecydowanie lepiej spróbować samodzielnej uprawy we własnym ogródku, ponieważ nie wymaga
ona dużego zaangażowania i wiedzy.
Kopytnik pospolity pobudza krążenie krwi, działa bakteriobójczo, grzybobójczo i antywirusowo. Wzmaga
miesiączkowanie. Stosowane w medycynie ludowej zioła na wywołanie poronienia często jako składnik zawierały
właśnie kopytnik. Wykazuje on też właściwości diuretyczne, żółciopędne i rozkurczowe. Co ważne, wzmaga również
wydzielanie śluzu w drogach oddechowych i przewodzie pokarmowym. Pobudza ruchy nabłonka rzęskowego i nasila
odruch odkrztuszania wydzieliny z dróg oddechowych. Jest znanym środkiem wymiotnym. Nalewka z kopytnika może
także działać przeciwbólowo, na rynku istnieje wiele dostępnych herbat z kopytnika, które można z powodzeniem
stosować np. przy problemach z odkrztuszaniem.
Podkreśla się również uspokajające jak i umiarkowanie moczopędne działanie kopytnika. Jak w przypadku każdego
ziela - aby dostrzec jego korzystne działanie na organizm wymagana jest regularność i konsekwencja. Warto jednak
zachować przy tym umiar - nadmierne stosowanie tego ziela w zbyt dużych dawkach może doprowadzić do pojawienia
się nudności, wymiotów czy biegunki. Co więcej - kobiety w ciąży nie powinny sięgać po tę roślinę.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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